[image: image1.png]

Сельская Управа (исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения «Бебелевский сельсовет»
Калужской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
 от  23 декабря  2019 года                                                                                                                                        №  46
                                                                                               д. Бебелево

	О создании комиссии по организации обработки персональных данных в Сельской Управе (исполнительно-распорядительном органе) сельского поселения «Бебелевский сельсовет»

В целях принятия мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных», в том числе выполнения требований к защите персональных данных, установленных постановлением Правительства Российской Федерации от 01 ноября 2012 года №1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», постановлением Правительства РФ от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»:

1. Создать Комиссию по организации обработки персональных данных в Сельской Управе (исполнительно-распорядительном органе) сельского поселения «Бебелевский сельсовет» (далее – Комиссия) в составе:

Кириенкова О.Ф. – Глава администрации сельского поселения «Бебелевский сельсовет», председатель комиссии;

Головченко Н.А.       – эксперт Сельской Управы, секретарь комиссии;
Головченко О.А.       – ведущий специалист Сельской Управы.
2. Возложить на Комиссию задачи:

· по определению уровня защищенности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных;

· по осуществлению внутреннего контроля обработки персональных данных установленным требованиям;

· по уничтожению персональных данных при достижении целей обработки или при наступлении иных законных оснований;

· иные задачи в соответствии с требованиями действующего законодательства.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации сельского поселения «Бебелевский сельсовет»

	О.Ф. Кириенкова